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Ändrings- och förlängningsansökan

Habitability – elinvoimaiset ja kestävästi asutut
saaristo- ja vesistöalueet, hankenro 56/2021

Som tidigare överenskommits med Egentliga Finlands förbund, görs härmed en
ändringsansökan (överföring från resekostnader till köptjänst och löner), samt en ansökan
om förlängning av projekttiden från den 31.12.2023 till 31.5.2024.

Ändringsansökan för överföring mellan olika kostnadsslag
Den huvudsakliga orsaken till att det finns pengar kvar inom projektbudgeten i slutet av år
2023 är att det i ansökningsfasen var mycket svårt att uppskatta projektets resekostnader.
Antalet resande till de olika fysiska workshopparna i Finlands olika skärgårdsområden var
klartgjort, men det fanns många osäkerhetsfaktorer kring både var workshopparna skulle
hållas och varifrån deltagarna skulle resa. Resorna har också planerats med omsorg och
kunde i praktiken genomföras på billigare sätt än förväntat.

Under 2022 och 2023 understeg kostnaderna för resor de budgeterade kostnaderna.
Köptjänsterna översteg å andra sidan det budgeterade; eftersommomsen inte ingår i
konkurrensutsättningen för experttjänsterna, blev de därför felaktigt inte införda i
budgeten. Även trycktjänster och layout ökade på behovet av köptjänster inom projektet.

Behovet av faktisk arbetstid inom projektet var också aningen större än beräknat. Detta
har främst att göra med att arbetsuppgifterna gällande översättning och simultantolkning.
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En stor del av både Annina Kainus och Mia Henrikssons arbetstid har gått åt till att se till
att projektet, såsom utlovat, till 100% har varit ett tvåspråkigt projekt. Under alla
workshoppar, både fysiska och digitala, har det medverkat både enspråkigt svenskspråkiga
och enspråkigt finskspråkiga. Under de fysiska träffarna har dessa språkliga utmaningar
överbyggts genom simultantolkning, medan webbinarierna har krävt både parallella
föreläsningar, textning av filmer samt simultantolkning.

Nedan en översikt av de ändringar mellan kostnadsslag som föreslås, och ansöks om.
Totalbudgeten bibehålls på en oförändrad nivå.

Ansökan om förlängning av projekttiden till 31.5.2024
Den absoluta majoriteten av projektets åtgärder kommer att ha genomförts under den
planerade projekttiden, det vill säga innan slutet av år 2023. Det finns dock verksamhet
som vi ännu vill fokusera på under 2024.

Projektets slutseminarium, i projektansökan kallad Öriksdag, i praktiken nu benämnt
Finlands skärgårdsting, kommer att hållas först 4–5.12.2023 i Åbo. Förutom att fungera
som slutseminarium kommer vi att under dessa dagar fira grundandet av ett nationellt
skärgårdsnätverk på gräsrotsnivå. Tanken är att Finlands Öar rf – Suomen Saaret ry (FÖSS)
kommer att vara den instans som, i nära samarbete med den statliga
Skärgårdsdelegationen, kommer att axla manteln för själva nätverket. Konceptet
Habitability kommer fortsättningsvis att vidareutvecklas och förvaltas av
Skärgårdsinstitutet vid Åbo Akademi. Men som namnet säger är dagarna i Åbo ett ting, det
vill säga att det slutliga beslutet ligger hos deltagarna. Det är alltså först efter att tinget
sagt sitt som en överföring av både kunskap, material och hemsidor från
Skärgårdsinstitutet till, högst troligt, FÖSS kan ske.

Detta är också delvis kopplat till tillsättandet av en ny Skärgårdsdelegation, vilket på grund
av regeringsbildningen och dess förvecklingar dragit ut på tiden. Dock hoppas vi på att de
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nya medlemmarna i Skärgårdsdelegationen kommer att bli utnämnda inom oktober, senast
november, vilket gör att diskussionerna kring finansieringen av det nya nätverket på
gräsrotsnivå kan gå vidare.

I ansökan stipuleras också att lokala utbildningsdagar kring bobarhet och nätverket
kommer att ordnas i alla deltagande Leader-områden. Detta har ännu inte skett, fysiska
infoträffar har varken ordnats i Sepras eller Ykkösakselis områden. Dessa träffar kommer
att ordnas under våren 2024.

Det har dock ordnats fler träffar och föreläsningar än planerat i andra områden, som svar
på ett uttalat behov. Detta är också något som vi nu märker av när bobarhetskonceptet
hela tiden blir mer känt och använt: att förfrågningarna kring att delta i olika evenemang
hela tiden ökar. En förlängning av projekttiden kommer också att ge oss möjligheten att
svara på denna efterfråga.

Styrgruppen för projektet har även diskuterat möjligheten att satsa på uppbyggnaden av
en fungerande databas för de data som bobarhetsanalyserna ger upphov till. Data skulle
lagras för eventuella kommande forskningsstudier. I så fall behövs en plan för underhåll
och stöd av denna efter projektet upphört, vilket kunde skissas på under en förlängning av
projekttiden.

Inom nätverket har vi identifierat och samlat föreningar och sammanslutningar från
landets alla skärgårdsområden. Detta arbete kan även fortsätta under 2024, eftersom vi
inte ännu lyckats hittat skärgårds- eller byaföreningar i precis alla av landets
skärgårdskommuner eller kommuner med skärgårdsdel.

I budgetförslaget för 2024 ingår löner för projektledare, för kommunikation och
sekreteraruppgifter. De köpta tjänsterna inkluderar arvoden för kunniga på bobarhet,
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layout och föreläsare kring kommunikation och organisation inför FÖSS övertagande av
nätverket, medan marknadsföring kommer att täcka kostnaderna för att sprida kunskap
om det nya nätverket och dess verksamhet. Resekostnader för resor inrikes kommer att
uppstå i första hand för projektets anställda, för träffar och föreläsningar i landets olika
skärgårdsområden.

Pia Prost

Projektledare, Habitability
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